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I 2019 er der afholdt 8 bestyrelsesmøder spredt ud over hele året.  Mørkøv Vandværk har 
udpumpet 341.000 m3 vand i 2019, hvoraf de 233.000 m3 er leveret og solgt til 
Vandfællesskabet Nordvestsjælland, det er en anelse mere vand til VN og ca. 5 % mindre forbrug 
i Mørkøv end i 2018.  Udover et par mindre brud, kan vi igen med tilfredshed konstaterer, at 
heller ikke i 2019 har der været problemer med ledningsnettet.  I sommerperioden havde vi lidt 
problemer med en ventil på slamtanken som forsagede relæproblemer på værket, ligeledes var 
der en defekt Frekvensomformer der drillede, problemerne blev dog hurtigt løst.  I forbindelse 
med nedlæggelse af en påkørt brandhane ved Håbetvej i efteråret, kom der efterfølgende en del 
brunt vand i hanerne syd for Skovvejen, det beklager vi naturligvis, men det er desværre en ting 
der ikke kan undgås ved sådanne tilfælde.  De mange vandprøver der taget af vores drikkevand i 
løbet af året, herunder flere ekstra analyser for diverse pesticider, har alle vist et positivt 
resultat langt under grænseværdierne.  Bestyrelsen har løbende i 2019 fået vedligeholdt og 
serviceret Vandværket, ledninger, stophaner og brønde, hvor vores kvalitetssikringssystem 
Tethys, er en god hjælp og kontrol funktion til dette arbejde, og det er med stor fornøjelse igen i 
år at kunne sige, at vi har meget fint vand i Mørkøv, som bliver leveret ud til forbrugerne i et 
stort set 100 % tæt ledningsnet, og til en af Danmarks absolut billigste m3 priser.  

Som nævnt ved Generalforsamlingen i 2019, var det bestyrelsens plan at påbegynde 
renoveringen af vores iltningstårn i løbet af året, og ændre hele processen til et lukket iltnings 
system med for- filtrering etc., dette har dog været en noget større proces en først antaget. Der 
har i årets løb været holdt mange møder med de 3 tilbudsgivere, og ligeledes har bestyrelsen 
været på besøg på flere andre Vandværker, der har fået fortaget lignende renovering.  Vi har nu 
valgt et af de 3 tilbud, det tilbud vi mener lever bedst op til vores oprindelige tanke, og planen 
er, at renoveringen igangsættes i løbet af foråret/sommeren (2020).  

I starten af 2019 fik Vandværkets bestyrelse en henvendelse fra Varmeværket, der ønskede at 
installerer Varmepumper/fordampere for stadig at kunne leverer fjernvarme til byens borgere 
til en rimelig pris.  Varmeværkets udfordring var de fysiske rammer, og man manglede en 
placering til de forholdsvis store fordampere.  Efter nogle møder og tegningsfremlæggelser, blev 
det besluttet, at Mørkøv Vandværk udlejer et areal på størrelse med ca. 1/3 del af Vandværkets 
parkeringsplads til Varmeværket, hvor de nævnte fordampere kan placeres.  Lejeaftalen er en 
non – profit aftale, og vil forhåbentlig gavne hele projektet.  Varmeværket forventer en start 
dato i løbet af 2020.  

 



Vandfælleskabet Nordvestsjælland går ind i et spændende år hvor der er ansat ny direktør, som 
skal bringe sammenarbejdet videre i en ny og mere tidssvarende retning, med genforhandling af 
kontrakten med Kalundborg Forsyning som en 1 prioritet.  Mørkøv Vandværk har siden 
opstarten af Vandfællesskabet Nordvestsjælland været medlem og leverandør, og vi er p.t. 
repræsenteret af Per Andersen i bestyrelsen og Lars Mørkeberg som suppleant.                   
Holbæk Vandråd, hvor vi er repræsenteret af Thomas Hansen, har i årets løb arbejdet med 
nedlæggelse af brandhaner, installering af kontraventiler på beredskabets brandbiler, og lavet 
oplægget til aftalerne der indgået mellem de forskellige vandværker og FORS vedr. 
måleraflæsning.  

Fra politiks hold har det især været udvidelse af de boringsnære beskyttelsesområder fra 25 m. 
til 200 m., og forøgelse af pesticid prøver med over 100 nye stoffer, der har præget 2019, og vi 
afventer nu et udspil fra Kommunen om, hvornår og hvordan vi skal håndterer opgaverne videre 
frem.    Vores skattesag/klage ligger nu for 7 år hos skattestyrelsen, tros at Mørkøv Vandværk 
sammen med andre ramte Vandværker har fået medhold ved Højeste Ret, om at de ca. 700.000 
kr. vi betalte i skat for årene 2010, 2011 og 2012, er udregnet ud fra en forkert prisansættelse af 
Vandværket.  Hvornår vi modtager beløbet retur og hvor meget, er stadig uvist. 

Bestyrelsen ser frem til et spændende 2020, hvor den tidligere nævnte renovering vil optage 
meget af vores tid, og vi er glade for at have oparbejdet en sund og god økonomi, som betyder 
at vi kan sætte gang i et så stort projekt, uden at være nødsaget til at forhøje vores m3 pris til 
borgerne eller optage lån.  

 

 

 

 

 

Mørkøv Vandværks bestyrelse.                                                                                                                             
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